
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Красноуральск»

(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

05.12.2023г. №218

«О проведении первого этапа регионального этапа Всероссийской 

гуманитарной телевизионной олимпиады для школьников 

«Умницы и умники» в Свердловской области в 2023/2024 учебном году»

В соответствии с Положением о проведении регионального этапа 

Всероссийской гуманитарной телевизионной олимпиады для школьников 

«Умницы и умники» в Свердловской области в 2023/2024 учебном году, 

утвержденным приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 20.09.2023 № 1061-Д «О проведении регионального 

этапа Всероссийской гуманитарной телевизионной олимпиады для 

школьников «Умницы и умники» в Свердловской области в 2023/2024 

учебном году» в части выявления и поддержки талантливых школьников, 

создания условий для раскрытия их творческого и интеллектуального 

потенциала,

Приказываю:

1. Организовать на территории городского округа Красноуральск 

проведение первого этапа регионального этапа Всероссийской 

гуманитарной телевизионной олимпиады для школьников «Умницы и 

умники» (далее -  Олимпиада) 9 декабря 2023 года.

2. Определить местом проведения первого этапа Олимпиады МАОУ 

СОШ №6 имени Киселева А.В. (ул. Каляева, 37).

3. Назначить ответственным за проведение первого этапа Олимпиады 

заместителя начальника МКУ «горУО» Бусыгину Алину 

Александровну.



4. Руководителю МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В. (Мезениной

4.1. организовать функционирование площадки в части реализации 

первого этапа Олимпиады;

4.2. назначить ответственное лицо за сканирование работ участников 

Олимпиады и передачу в адрес регионального координатора;

4.3. проинформировать участников Олимпиады о дате, месте, 

времени ее проведения, обеспечить участие в Олимпиаде при 

наличии оригинала паспорта, справки об обучении из 

образовательного учреждения и заполненного согласия 

законного представителя на обработку персональных данных.

5. Опубликовать настоящий приказ на сайте Муниципального казенного 

учреждения «Управление образования городского округа 

Красноуральск».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О.Н.):

Начальник МКУ «горУО» Т.В. Жбанова


